República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:  Nº 20/2023
Presidente da Câmara Municipal  28/09/2023

Passa Sete - RS.

 Andiesca de Moura

 Assessora Legislativa

  INDICAÇÃO Nº 021/2023

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, após ouvido o douto

plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor

Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Para que sejam feitos estudos para atualização do Plano Municipal de Urbanismo e/ou a

elaborado um Plano Diretor aplicável à atualidade de Passa Sete e visando seu futuro, para

que o Município cresça e se desenvolva de forma ordenada e organizada. Isto se justifica

porque Passa Sete ainda possui pequena área urbanizada, o que possibilita a elaboração de

um instrumento Política de Expansão Urbana capaz de garantir o desenvolvimento

ordenado da cidade. Em tempo, indica que seja reativado o Conselho Municipal de

Planejamento, pois se trata de órgão vital para o desenvolvimento das políticas de extensão

urbana.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Passa Sete, 28 de setembro de 2023.

Felipe Possebon de Moura

Vereador do PP

      Publicado no mural e na Página

    Oficial da Câmara de Vereadores

 www.camarapassasete.rs.gov.br
Em 28/09/2023.

Andiesca de Moura

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/